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Odpowiadając na pismo z dnia 2 lipca 2009 r., znak: Fwe-
07/224/KK/2009/3038, dotyczące przywrócenia możliwości przyznania ulgi 
inwestycyjnej w podatku rolnym dla rolników, którzy jednocześnie skorzystali 
z innych form pomocy publicznej z tytułu dokonania tej samej inwestycji - uprzejmie 
wyjaśniam. 

Przepis art. 13 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) w obecnym brzmieniu obowiązuje od dnia 
1 stycznia 2009 r. Wnioskodawcą zmiany treści ww. przepisu był Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Nowelizacji dokonano ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie 
ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 237, poz. 1655). Jak wskazywano w uzasadnieniu do projektu 
ustawy, zmiana związana była z zakazem podwójnego finansowania operacji 
określonym w przepisach wspólnotowych, w tym w art. 70 ust. 7 rozporządzenia Rady 
(WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów 
wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(Dz. U. UE. L. Nr 277, poz. 1 ze zm.) oraz w przepisach rozporządzeń wydanych na 
podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427 ze zm.). 

Minister Finansów zaproponował jedynie korektę wersji przepisu zgłoszonej przez 
ministra właściwego do spraw rolnictwa, tak aby zakaz podwójnego wykorzystania 
środków publicznych z tytułu dokonania tej samej inwestycji obejmował wszystkie 
rodzaje otrzymywanej pomocy ze środków publicznych. Propozycja Ministra 
Finansów związana była z brzmieniem art. 2 i art. 32 Konstytucji RP, stanowiących, iż 
Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, 



urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej. Wszyscy są wobec prawa 
równi i mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może 
być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z 
jakiejkolwiek przyczyny. 

Należy jednak zauważyć, iż w obowiązującym stanie prawnym wszyscy 
podatnicy podatku rolnego, którzy dokonają inwestycji, o której mowa w art. 13 
ustawy o podatku rolnym mogą dokonać wyboru, czy skorzystają z ulgi inwestycyjnej 
w podatku rolnym, czy skorzystają z innych form pomocy ze środków publicznych, 
przewidzianych przepisami prawa. 

Sumując, uprzejmie informuję, iż w najbliższym czasie nie jest przewidywana 
nowelizacja ustawy o podatku rolnym w omawianym zakresie. 
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